
Republika Srbija 
UNIVERZITET U NIŠU 
EKONOMSKI FAKULTET U NIŠU 
Br. 04 - 1693 
27.6.2          

008. godine 
 
 

 Na osnovu člana 128. Statuta Ekonomskog fakulteta u Nišu ("Bilten Fakulteta" br.138/2007) 
Nastavno-naučno veće Fakulteta na IX sednici održanoj 26.6.2008. godine donelo je 
 

 
O D L U K U 

o usvajanju literature za predmete utvrdjene Studijskim programom I i II godine osnovnih 
akademskih studija za školsku 2008/2009. godinu 

 
I 

 I  GODINA 
 
1. Osnovi ekonomije 

1. Dr Dragoslav Kitanović, dr Nataša Golubović, dr Dragan Petrović: Osnovi ekonomije, 
Ekonomski fakultet, Niš, 2008.  

 
2. Finansijsko računovodstvo 

1. J. Krstić, M. Jezdimirović, T. Djukić: Finansijsko računovodstvo, Ekonomski  fakultet, Niš, 
2007. 

2. J. Krstić, T. Djukić: Zbirka zadataka iz Finansijskog računovodstva, Ekonomski fakultet, 
Niš, 2006. 

 
3. Upravljanje resursima preduzeća 

1. Dr Nadica Figar: Upravljanje resursima preduzeća, Ekonomski fakultet Niš, 2007. 
 
4. Osnovi Filozofije 

1. Dr Pavle Bubanja, Filosofija, treće izdanje, Ekonomski fakultet Niš, 1999. 
 

5. Filozofija ekonomije 
1. Dr Pavle Bubanja, Filosofija, treće izdanje, Ekonomski fakultet Niš, 1999. 

 
6. Sociologija 

1. Hafner Petar: Sociologija, Ekonomski fakultet, Niš, 2007. str. 1-290. 
 

7.  Ekonomska geografija 
1. Dr Jovan Dinić, Ekonomska geografija, Ekonomski fakultet, Beograd, 1999. god. 1-327. str. 

 
8. Matematika 

1.  S. Bogdanović, M. Milojević, Ž. Popović: Matematika za studente ekonomije, Ekonomski    
fakultet Niš, 2006, II izdanje.  

2. Dr M. Milojević i dr S. Bogdanović: Zbirka rešenih zadataka iz matematike za studente 
ekonomije, Ekonomski fakultet, Niš, 2006, VII izdanje. 

 
9.  Ekonomske doktrine 

1. Obren Blagojević, Marko Sekulović: Ekonomske doktrine, Privredni pregled Beograd, 1990.  
 
10. Osnovi menadžmenta 

1. Dr Ivana Simić: Menadžment, Ekonomski fakultet Niš, 2007. 
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11. Nacionalna ekonomija 
1. Dr Zoran Arandjelović: Nacionalna ekonomija, Ekonomski fakultet Niš, 2008.  

 
12. Statistika 

1. V. Djordjević: Statistika u ekonomiji, Ekonomski fakultet, Niš, 2006, III izdanje 
2. V. Djordjević, V. Lepojević, V. Janković-Milić, Zbirka rešenih zadataka iz Statistike, 

Ekonomski fakultet Niš, III izdanje, 2006.  
 
13. Makroekonomija 

1. Dr Slobodan Cvetanović: Makroekonomija, Ekonomski fakultet Niš, 2007. 
 

14. Javne finansije 
1. Jadranka Đurović-Todorović, Miodrag Jovanović, Borko Krstić: Monetarni i fiskalni 

menadžment, Ekonomski fakultet, Niš, 2006. god. od 284. do 495. str. (ukupno 211), 
2. Božidar Raičević, Javne finansije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. od 99. do 279. str. 

(ukupno 180).  
15. Monetarna ekonomija 

1. Jadranka Đurović-Todorović, Miodrag Jovanović, Borko Krstić: Monetarni i fiskalni 
menadžment, Ekonomski fakultet, Niš, 2006. god. (283 str.).  

2. Aleksandar Živković, Gradimir Kožetinac, Monetarna ekonomija, od 477. do 627. str. 
(ukupno 150 str.). 

 
 16. Finansijski sistem i finansijske institucije 

1. Dr Borko Krstić, Bankarstvo, Ekonomski fakultet, Niš, 2003. god. od 1. do 311. strane, od 
337. do 351. str. i od 631. do 689. str. 

 
17. Analiza poslovnih performansi 

1. Dr Vesna Sekulić, dr Bojan Krstić: Upravljanje performansama preduzeća, Ekonomski 
fakultet Niš, 2007. 

     

II GODINA 
 
18. Makroekonomija 

1. Dr Slobodan Cvetanović: Makroekonomija, Ekonomski fakultet Niš, 2007. 
 

19. Mikroekonomija 
1. Dr Dušan Zdravković, dr Boban Stojanović, dr Dragomir Djordjević, dr Ivan Stojanović: 

Teorija i politika cena, Ekonomski fakultet Niš, 2003. 
Dopunska: 

- Mankju, Gregori, N., Principi ekonomije, Ekonomski fakultet Beograd, 2005. 
- Varijan, N. R., Mikroekonomija - moderan pristup, Ekonomski fakultet Beograd, 1999. 
 

20. Medjunarodna ekonomija 
1. Prof. dr Djurica Acin, prof. dr Miloš Todorović, prof. dr Stanislava Acin - Sigulinski: 

Medjunarodni ekonomski odnosi, drugo izmenjeno i dopunjeno izdanje, Pigmalion Novi Sad, 
2006.  

21. Mikroekonomska analiza 
1. Varijan, N. R., Mikroekonomija - moderan pristup, Ekonomski fakultet Beograd, 1999. 
2. Cerović, B., Stojanović, B.: Teorija proizvodnje, Ekonomski fakultet, Beograd, 1998. 
Dopunska:  

- Mankju, Gregori, N., Principi ekonomije, Ekonomski fakultet Beograd, 2005. 
     -      Grupa autora: Teorija i politika cena, Ekonomski fakultet Niš, 2003.  
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22. Osnovi organizacije 
1. Dr Srbijanka Nikolić: Organizacija preduzeća, MB Grafika Niš, 2003. 
2. Dr Mirjana Petković, dr Nebojša Janićijević, dr Biljana Bogićević-Milkić: Organizacija, 

Centar za izdavačku delatnost Ekonomskog fakulteta u Beogradu, 2007. 
 

23. Strani jezik I 
       

Engleski jezik I  
1. Dr Ljiljana Jovković: English for business  purposes, Utilia, Beograd, 2002. 
2. Dr Ljiljana Jovković, Mastering english grammar and structure, Beograd, 2002. 
Ruski jezik I  
1. Vukašin Kostić: Ruski jezik za ekonomiste, "MB Grafika",  Niš, 2003.  
2. V. Kostić: Ekonomska terminologija u ruskom i srpskom jeziku, "MB Grafika", Niš, 2003.  
3. V. Kostić: Rusko-srpski rečnik biznisa, "MB Grafika", Niš, 2003.   

 Francuski jezik I  
1. Slavica Pejić: Francuski jezik za ekonomiste, Ekonomski fakultet, Niš, 2003.  
2. Dr Dušan Janjić: Osnove francuske poslovne korespondencije, Ekonomski fakultet, 

Univerzitet Niš, 1999.  
Dopunska: 
- Miroslava Knežević, Katarina Jovanović: Ekonomsko-finansijski francusko-srpski 

rečnik, Prosveta Beograd, 2001. 
- Dr Marko Papić: Gramatika francuskog jezika, Beograd 1984. 

Nemački jezik I  
1. Vučković-Stojanović Milica: Nemački poslovni jezik, Beograd, 2001. 
2. Becker, Braunert, Eisfeld: Breuf I, Max Hueber Verlag, Ismaning 2004. 
3. Žiletić, Djukanović: Gramatika nemačkog jezika, Zavod za izdavanje udžbenika, Beograd, 

1983. i dalje. 
24. Nacionalna ekonomija 

1. Dr Zoran Arandjelović: Nacionalna ekonomija, Ekonomski fakultet Niš, 2008. 
 
25. Statistika 

1. V. Djordjević: Statistika u ekonomiji, Ekonomski fakultet, Niš, 2006.  
Dopunska: 
- V. Djordjević, V. Lepojević, V. Janković-Milić: Zbirka rešenih zadataka iz statistike, 
Ekonomski fakultet Niš, 2006. 
 

26. Analiza poslovnih performansi 
1. Dr Vesna Sekulić, dr Bojan Krstić: Upravljanje performansama preduzeća, Ekonomski 

fakultet Niš, 2007. 
 

27. Monetarna ekonomija 
1. Jadranka Djurović-Todorović, Miodrag Jovanović, Borko Krstić: Monetarni i fiskalni 

menadžment, Ekonomski fakultet Niš, 2006.  
2. Aleksandar Živković, Gradimir Kožetinac: Monetarna ekonomija, Ekonomski fakultet 

Beograd, 2006. od 477 do 627. str (ukupno 150). 
 

28. Strani jezik II 
 

Engleski jezik II  
1. Dr Ljiljana Jovković: English for business  purposes, Utilia, Beograd, 2002. 
2. Dr Ljiljana Jovković, Mastering english grammar and structure, Beograd, 2002. 
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Ruski jezik II  
1. Vukašin Kostić: Ruski jezik za ekonomiste, "MB Grafika",  Niš, 2003.  
2. V. Kostić: Ekonomska terminologija u ruskom i srpskom jeziku, "MB Grafika", Niš, 2003.  
3. V. Kostić: Rusko-srpski rečnik biznisa, "MB Grafika", Niš, 2003.   

 Francuski jezik II  
1. Slavica Pejić: Francuski jezik za ekonomiste, Ekonomski fakultet, Niš, 2003.  
2. Dr Dušan Janjić: Osnove francuske poslovne korespondencije, Ekonomski fakultet, 

Univerzitet Niš, 1999.  
Dopunska: 
- Miroslava Knežević, Katarina Jovanović: Ekonomsko-finansijski francusko-srpski 

rečnik, Prosveta Beograd, 2001. 
- Dr Marko Papić: Gramatika francuskog jezika, Beograd 1984. 

Nemački jezik II 
1. Vučković-Stojanović Milica: Nemački poslovni jezik, Beograd, 2001. 
2. Becker, Braunert, Eisfeld: Breuf I, Max Hueber Verlag, Ismaning, 2004. 
3. Žiletić, Djukanović: Gramatika nemačkog jezika, Zavod za izdavanje udžbenika, Beograd, 

1983. i dalje. 
29. Marketing 

1. Prof. dr Momčilo Milisavljević: Marketing, Savremena administracija, Beograd, 2002, XXI 
izdanje, 

     ili 
1. P. Kotler, K. Keller: Marketing menadžment, (prevod) Data status, Beograd, 2006. god. 
2. Lj. Stanković, S. Djukić: Marketing istraživanja - studije slučaja, Ekonomski fakultet, Niš, 

2006. 
 
30. Specijalna računovodstva 

1. R. Lukić: Bankarsko računovodstvo,  Ekonomski fakultet Beograd, 2006.  
2. Primena kontnog plana za budžetsko računovodstvo, SRRS, Beograd, 2007. 
Dopunska: 
- Medjunarodni računovodstveni standardi za javni sektor, SRRS, Beograd, 2007. 

 
31. Teorija i politika cena 

1. D. Zdravković, dr B. Stojanović, dr D. Djordjević, dr Ivan Stojanović: Teorija i politika 
cena, Ekonomski fakultet Niš, 2004, II izdanje.  

Dopunska: 
- Mankju, Gregori, N., "Principi ekonomije", Ekonomski fakultet Beograd, 2005. 
- Varijan, N.R.,  "Mikroekonomija - moderan pristup, Ekonomski fakultet Beograd, 1999. 

 
32. Filozofija ekonomije 

1. Dr Pavle Bubanja, Filosofija, treće izdanje, Ekonomski fakultet Niš, 1999. 
 
33. Teorija i analiza bilansa 

2. Dr Jovan Ranković: Teorijai bilansa, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. 
3. Dr Milorad Stojilković, dr Jovan Krstić: Finansijska analiza, Ekonomski fakultet Niš, 

2000.   
 
34. Bankarski menadžment 

1. Dr Borko Krstić: Bankarski menadžment, Ekonomski fakultet Niš, 2004. (od 51. do 127. str. 
i od 219. do 477. str.). 

2. Dr Borko Krstić: Medjunarodno bankarstvo, Ekonomski fakultet, Niš, 2001. (poglavlja: III, 
IV, X, XI). 
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35. Upravljačko računovodstvo 
1. Usvojiće se do kraja trećeg semestra. 
Dopunska:  
- B. Novićević, Lj. Antić: Zbirka rešenih zadataka iz upravljačkog računovodstva, Ekonomski 
fakultet Niš, 2006. 

 
36. Poslovne finansije 

1. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov, Poslovne finansije - dugoročni aspekt finansijskih 
ulaganja, Ekonomski fakultet, Niš, 2007. god. 

2. D. Krasulja, M. Ivanišević, Poslovne finansije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. god. 
 
37. Finansijska tržišta 

1. Branko Vasiljević: Osnovi finansijskog tržišta, Zavet, Beograd, 2006, od 7. do 77. str. i od 
131. do 341. str. 

2. Grupa autora: Finansijsko tržište: Institucije, procesi, analiza, regulativa, Komisija za 
hartije od vrednosti, Beograd, 2005, od 56. do 133. str. i od 297. do 341. str. 

 
38. Ekonomika industrije 

1. Dr Živorad Gligorijević: Ekonomika industrije, Ekonomski fakultet Niš, Niš, 2008. 
2. Dr Živorad Gligorijević, dr Gorica Bošković: Mehanizam unapredjenja konkurentnosti 

industrije, Ekonomski fakultet Niš, Niš, 2007. 
 

39. Upravljanje resursima preduzeća 
1. Dr Nadica Figar: Upravljanje resursima preduzeća, Ekonomski fakultet Niš, 2007. 

 
40. Matematika 

1. S. Bogdanović, M. Milojević, Ž. Popović: Matematika za studente ekonomije, Ekonomski    
fakultet Niš, 2006, II izdanje.  

2. Dr M. Milojević i dr S. Bogdanović: Zbirka rešenih zadataka iz matematike za studente 
ekonomije, Ekonomski fakultet, Niš, 2006, VII izdanje. 

      
41. Privredno pravo 

2. Dr Dragana Radenković-Jocić: Privredno pravo, SKC, Niš, 2007. 
3. Dr L. Spirović-Jovanović, dr T. Milenković-Kerković: Poslovi trgovinskog prava, SKC, 

Niš, 2007. 
 
42. Planiranje i politika preduzeća 

1. Dr Biljana Predić: Strategijsko i taktičko planiranje i politika preduzeća, Sven, Niš, 2007.  
2. Dr Biljana Predić: Planovi preduzeća – osnov za biznis plan, Sven, Niš, 2007. 
  

43 . Strategijski menadžment logistike 
1. Dr Nada Barac, dr Goran Milovanović: Strategijski menadžment logistike, SKC Niš, 2006.  

 
44. Agrarni menadžment 

1. Dr Snežana Djekić: Agrarni menadžment, Ekonomski fakultet, Niš,  2005. 
2. Dr Nebojša Novković, dr Šandor Šomodji: Agromenadžment, PKB centar za informisanje, 

1999. god. od 15. do 38. str. i od 281. do 332. str. 
  
45. Strategijski menadžment 

1. Dr Dragan Djuričin, dr Stevo Janošević: Menadžment i strategija, Ekonomski fakultet 
Beograd - Centar za izdavačku delatnost, 2006. 

2. Dr Biljana Predić: Strategijsko i taktičko planiranje i politika preduzeća, SVEN Niš, 2007.  
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46. Medjunarodna ekonomija 
1. Dr Djurica Acin, dr Miloš Todorović, dr Stanislava Acin Sigulinski: Medjunarodni 

ekonomski odnosi,II izmenjeno i dopunjeno izdanje, Pigmalion, Novi Sad, 2006. 
 

47. Regionalna geografija sveta 
1. Dr Jovan Dinić: Regionalna ekonomska geografija sveta I, Beograd, 1990. 
2. H. D. Blij: Geography - Realms, Regions and Coceps, Wiley, 2005. 
 

48. Ekonomija kapitala i finansiranje razvoja 
1. Dr Slobodan Cvetanović: Finansiranje privrednog razvoja, Ekonomski fakultet u Nišu, 

2000. 
 
49. Medjunarodni marketing 

1. Dr B. Rakita: Medjunarodni marketing, Ekonomski fakultet, Beograd, 2006. 
 
50. Medjunarodno poslovno finansiranje 

1. Jovanović - Gavrilović P.: Medjunarodno poslovno finansiranje, Ekonomski fakultet 
Beograd, 2006. od 7. do 207. str. (ukupno 200 str.) 

2. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov: Poslovne finansije dugoročni aspekt finansijskih ulaganja, 
Ekonomski fakultet Niš, 2007. od 101. do 170. str. (ukupno 70) i od 275. do 315. str. 
(ukupno 40) 

3. Van Horne J.: Finansijsko upravljanje i politika, Mate, Zagreb, 1993. od 723. do 756. str. 
(ukupno 35). 

Dopunska: 
- Levi M.D., International Finance, Routledge, 2005. 

51. Turistička geografija sa osnovama turizma 
1. Stanković, S.: Turistička geografija, Beograd, 2000. 
2. Romelić J., Ćuršić N.: Turistička geografija Jugoslavije, Novi Sad, 2001.  

 
52. Menadžment u turizmu 

1. Dr Slobodan Čerović: Menadžment u turizmu, Departman za geografiju, turizam i 
hotelijerstvo, Novi Sad, 2003, od 5. do 287. str. 

2. Dr Vidoje Stefanović: Turistički menadžment, Prirodno-matematički fakultet Niš, 2004, od 
93. do 2005. str. 

 
53. Ekonomska politika  

1. Dr Zoran Arandjelović: Nacionalna ekonomija, Ekonomski fakultet Niš, 2005. 
2. Dr Jurij Bajec, dr Ljubinka Joksimović: Savremeni privredni sistemi, Centar za izdavačku 

delatnost, Beograd, 2001. 
 

54. Ekonomika turizma 
1. Dr Slobodan Unković, dr Bojan Zečević: Ekonomika turizma, Ekonomski fakultet Beograd, 

2007. 
 

II 
 
 Odluku dostaviti: Službi za nastavna i studentska pitanja, Skriptarnici Ekonomskog fakulteta, 
Biblioteci Fakulteta, Službi za opšte poslove i arhivi Fakulteta. 
  
 
                         PREDSEDNIK VEĆA, 
 

                                       Prof. dr Borko Krstić 
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